
 Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 

 
(МАОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

28 ноября 2023 г.                                                      №  922  

 

 

Об информировании участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

участников единого государственного экзамена о полученных результатах в 2024 году 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923  «Об информировании участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, участников единого государственного экзамена о полученных 

результатах на территории Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», 

в соответствии с приказом Управления образования администрации Советского района от 

28.11.2023 № 927 «Об информировании участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, участников 

единого государственного экзамена о полученных результатах в 2024 году», в целях 

обеспечения проведения мероприятий по ознакомлению участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, участников единого государственного экзамена с полученными на экзамене 

результатами, а также с соблюдением прав граждан при проведении ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ 

   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителям директора по УВР Катковой С.Г., Дияровой Э.Р. обеспечить: 

1.1.Ознакомление участников ГИА-9, ГИА-11, их родителей (законных 

представителей), участников ЕГЭ, педагогических работников с Порядками ознакомления с 

результатами ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, утвержденными Приказом ДОиН № 2923. 

1.2.Организацию работы кабинета заместителей директора по УВР в дни 

ознакомления участников ГИА-9 и ГИА-11 с полученными результатами с 09.00 до 20.00 

часов местного времени.  

1.3. Ознакомление участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами 

экзаменов в течение одного рабочего дня со дня их передачи в гимназию под личную 

подпись участника. 

1.4. Направление отчета об осуществлении информирования участников ГИА-9, ГИА-

11, ЕГЭ с полученными результатами по каждому учебному предмету в отдел общего 

образования Управления образования администрации Советского района (для Макаровой 

Е.П.) в срок не позднее четырех рабочих дней со дня утверждения результатов приказом 

ДОиН ХМАО – Югры.  

2. Заместителю директора по УВР Дияровой Э.Р. обеспечить размещение на 

официальном сайте гимназии информации о сроках и местах ознакомления участников ГИА 

с полученными результатами.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                                                                                          Е.А. Лукина 



С приказом ознакомлены: 

_________ С.Г. Каткова 

_________ Э.Р. Диярова  

 

  

  

  

 


